
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 640 del 28-11-2011 

 
OGGETTO: Affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria in Piazza San Francesco. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 28 del mese di novembre  
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con delibera G.M. n° 111 del 23/09/2011 venne approvato il progetto definitivo dei 
lavori di manutenzione straordinaria in Piazza San Francesco, per l’importo complessivo di € 
33.681,65; 
VISTA la determina n° 567 del 20-10-2011 con la quale ven ne approvato il progetto esecutivo 
nell’importo di € 33.681,65, di cui € 26.141,00 per lavori, € 500,00 per oneri sicurezza ed € 7.040,65 
per somme a disposizione; 
CONSIDERATO  che con lettera a/r del 25-10-2011 sono state invitate n. 5 ditte specializzate a 
rimettere l’offerta in ribasso sui prezzi unitari di progetto; 
CONSIDERATO  che nei termini sono pervenute a questo Comune n. 3 offerte di altrettante ditte, 
giusto verbale del 10-11-2011, dal quale risulta la migliore offerta formulata dalla ditta 
TECNOASFALTI srl di Vasto (CH) con il 25,975% di ribasso; 
RAVVISATA  la necessità di affidare i lavori confermando le risultanze della gara informale tenutasi il 
10/10/2011; 
 

DETERMINA 
1. Affida alla ditta TECNOASFALTI srl con sede in Vasto (CH) i lavori di manutenzione 

straordinaria di Piazza San Francesco come da seguente quadro economico post-gara 
aggiornato e con il ribasso unico del 25,975 % ai prezzi unitari di progetto: 
- Importo dei lavori soggetto a ribasso                       €    26.141,00 
- Ribasso praticato 25,975%                                      €      6.790,13 
- Importo netto lavori                                                  €    19.350,87 
- Oneri sicurezza non soggetti a ribasso                    €        500,00  
- Importo dell’affidamento                                           €   19.850,87 
- IVA 21%                                                                   €     4.168,69 
- Lavori, prestazioni e forniture a fattura                    €      9.662,09 
-                                                             TOTALE       €    33.681,6 

2. Provvedere al pagamento dei lavori in unica soluzione alla emissione del certificato di 
regolare esecuzione. 

3. Dare atto che all’intervento sono attribuiti: 
- CUP n°    H77H11000670004 
- CIG  n°    X7D014OF12 . 

4. La sottoscrizione da parte della ditta del presente atto conferirà ad esso valore sinallagmatico 
accettando la medesima specificatamente, ai sensi dell’art. 1341 del C.C. tutti gli accordi 
contrattuali ivi contenuti. 

 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29-11-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 


